
 
 
 

Č E S K Á   R E P U B L I K A 
M I N I S T E R S T V O   V N I T R A 

Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7, IČ: 00007064 
zastoupená 

 Ing. Martinem Páralem, zadavatelem 
kontaktní adresa: MV, odbor právní, náměstí Hrdinu 1634/3, 140 21 Praha 4 

_______________________________________________________________ 
 
Č. j. MV-44758-20/P-2011 

 
Praha 15. června 2011  
Počet listů: 4 
 

 
Odpov ěď zadavatele na žádost o dodate čné informace  
 
V souladu s § 49 zákona č. 137/2006 Sb. , o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, obdržel zadavatel veřejné zakázky „Vytvo ření metodiky řízení 
kvality projekt ů SA“ , č.j. MV-44758/P-2011, evidenční číslo IS VZ US: 60059781, 
požadavek na dodatečné informace k výše uvedené veřejné zakázce. 
 
Přesné znění dotazů uchazeče a odpovědi zadavatele: 
 
 
Dotaz č. 1:  
 
Předmětem veřejné zakázky je vytvoření metodiky implementace řízení kvality 
projekt ů SA v organizacích VS  v návaznosti na projekt KOZA SA VS. V rámci 
specifikace předmětu a výstupů VZ v ZD se rozchází pojmenování metodiky, kterou 
vytvoří uchazeč: 

- vytvoření metodiky řízení kvality projekt ů SA (viz. název VZ na str. 1 a 5 
ZD) 

- zpracování metodiky kvality řízení projekt ů v organizacích VS  (viz předmět 
VZ na str. 5 ZD) 

- metodika pro implementaci kvality řízení projekt ů v organizacích VS  (viz 
výstupy VZ na str. 6 ZD) 

- v hodnotících kritériích VZ na str. 15 ZD je uvedeno: návrh struktury metodiky 
řízení projekt ů v organizacích VS  (chybí slovo „kvality“). 

Prosíme o upřesnění oficiálního názvu metodiky, která bude vytvořena v rámci plnění 
VZ, a poskytnutí informace zda tato metodika bude zaměřena na „řízení kvality 
projektů SA“ nebo bude komplexně zaměřena na celé „řízení projektů v organizacích 
VS“ (viz. popis u hodnotícího kritéria na str. 15 ZD). 
 
 
 
 
 
 



 
Odpov ěď zadavatele:   
 
Předmětem veřejné zakázky je vytvoření metodiky implementace řízení kvality 
projekt ů SA v organizacích VS  v návaznosti na realizaci projektu KOZA SA VS.  
Bod 4.2 „Specifikace předmětu zakázky“, část  „Předmět veřejné zakázky“ zní: 
 
„Předmět veřejné zakázky vychází především z nedostatků na poli řízení kvality 
projektů v organizacích VS a vysoké poptávky z jejich strany po implementaci řízení 
kvality projektů. Struktura výstupů včetně postupu plnění předmětu veřejné zakázky 
musí odpovídat principům projektového řízení definovaným interní dokumentací 
MVČR, proto v průběhu realizace plnění bude klíčové zajištění přímé spolupráce a 
komunikace se zástupci organizací VS. 
 
Předmětem veřejné zakázky je především: 
 

• Realizace vstupních analýz se zaměřením na identifikaci stávajících procesů 
v oblasti řízení kvality projekt ů SA v organizacích VS; 

• Vytvo ření metodiky implementace řízení kvality projekt ů SA 
v organizacích VS ; 

• Návrh optimalizace procesů v oblasti řízení kvality projekt ů SA 
v organizacích VS  a nastavení optimální struktury informačních toků 
s důrazem na principy implementace řízení kvality ve struktuře členění: 

o ÚSC, 
o ÚSC a jimi zřizované a zakládané organizace, 
o Správní úřady,  
o Správní úřady a jimi zřizované a zakládané organizace; 

• Důležité pro strukturu tohoto plnění bude zmapování komplexních vazeb uvnitř 
organizací a mezi organizacemi navzájem (především vztahy mezi zřizovateli 
a jimi zřizovanými organizacemi – implementace manažerských systémů a co 
se týče zakládaných organizací, bude se jednat především o vnitřní integraci 
systému); 

• Zpracování a tisk 5000 kusů manuálu řízení kvality projekt ů. Manuál bude 
popisovat postupné kroky nutné k zavedení systému řízení kvality projektů SA 
v organizacích VS dle vytvořené metodiky.  

 
Požadovanými výstupy zakázky budou: 

• Vstupní analýza se zaměřením na identifikaci stávajících procesů v oblasti 
projektového řízení s akcentem na aplikaci systémů kvality při řízení projektů; 

• Metodika implementace řízení kvality projektů SA v organizacích VS včetně 
komunikačního plánu;  

• Vytvoření obsahu workshopu, který bude zaměřen na přenos informací 
v oblasti řízení kvality projektů SA v organizacích VS; 

• Zpracování a tisk manuálu řízení kvality projektů pro potřeby zástupců VS        
v celkovém nákladu 5 000 kusů.“ 

 
 
 
 
Bod 13 „Hodnotící kritéria“, část Ad 2) „Dílčí hodnotící kritérium Kvalita metodologie 
a návrhu řešení ve řejné zakázky“ zní: 



 
 
 
 
„V rámci tohoto kritéria jsou vymezena 3 subkritéria: 
 

Subkriterium Váha 
subkritéria 

Popis metodologie a přístupu ke zpracování plnění veřejné 
zakázky 

50 % 

Návrh struktury metodiky implementace řízení kvality projektů SA 
v organizacích VS 

30 % 

Návrh postupu realizace vstupních analýz 20 % 
Celkem 100 % 
 
V rámci jednotlivých subkritérií bude hodnoceno: 
 
Subkritérium Specifikace subkritéria 

Popis metodologie a 
přístupu ke zpracování 
plnění veřejné zakázky 

• Komplexnost metodiky pro úspěšné plnění 
veřejné zakázky 

• Vzájemná provázanost jednotlivých aktivit v rámci 
zakázky vymezených v předmětu veřejné 
zakázky  

• Návrh postupu realizace zakázky z obsahového a 
časového hlediska 

• Vhodnost použitých metod k realizaci zakázky 
• Způsob komunikace s cílovou skupinou a se 

zadavatelem 

Návrh struktury metodiky 
implementace řízení 
kvality projektů SA 
v organizacích VS 

• Komplexnost návrhu struktury a obsahu 
jednotlivých kapitol metodiky 

• Relevance struktury a návrhu obsahu jednotlivých 
kapitol metodiky 

• Míra praktického charakteru metodiky a 
jednotlivých kapitol pro cílové skupiny  

Návrh struktury metodiky implementace řízení kvality 
projektů SA v organizacích VS bude zpracován 
maximálně na 10 stran A4 (ekvivalent font Arial, 
velikost 10, standardní okraje, řádkování 1) 

Návrh postupu realizace 
vstupních analýz 

• Podrobná specifikace metod pro realizaci 
vstupních analýz 

• Provázanost analýz se Strategií realizace Smart 
Administration 2007-2015 

• Návrh zapojení cílové skupiny do realizace analýz 
Návrh postupu realizace vstupních analýz bude 
zpracován maximálně na 7 stran A4 (ekvivalent font 
Arial, velikost 10, standardní okraje, řádkování 1)“ 

 
 
 
 



 
 
Dotaz č. 2:  
 
Předmětem veřejné zakázky je zpracování a tisk manuálu implementace výstup ů 
projektu  (viz předmět VZ na str. 5 ZD). Ve výstupech veřejné zakázky je tento 
manuál označen jako manuál řízení kvality projekt ů (viz výstupy VZ na str. 6 ZD). 
Prosíme o upřesnění, zda tento manuál bude popisovat jen „systém řízení kvality 
projektu “ nebo bude zaměřen komplexně na popis „systému fungování projektového 
řízení v organizacích VS“. 
 
Odpov ěď zadavatele:   
 
Předmětem zakázky je zpracování a tisk manuálu řízení kvality projekt ů. Manuál 
bude popisovat postupné kroky k zavedení systému řízení kvality projektů SA 
v organizacích VS dle vytvořené metodiky.  
 
 
 
 
        Ing. Martin Páral 
              zadavatel 
 
 
 
 
 


